
泳友会会長  持井 弘一 

（２４期主将、自由形短距離・個メ、海上要員） 

 

泳友会（防衛大学校水泳部 OB）の皆さん、こんにちは。 

この度、４月１日付で宮下前会長（２２期陸上）の御勇退を受けて、泳友会会長に就任し

た持井です。 

これまで、泳友会の再立上げに事務局としてかかわり、関口・宮下両会長の下、事務局長・

副会長として会長をお支えしてまいりましたが、泳友会皆様の後押しをいただき会長の重責

を担うこととなりました。会長として泳友会の充実・発展に尽力してまいりたいと考えてお

りますので、引き続き皆様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 本年２月水泳部納会に泳友会を代表して参加させていただき懇親を深めさせていただきま

した。また卒業式に参列し、卒業生を激励しようと考えておりましたが、新型コロナウイル

ス対応でその望みは叶いませんでした。 

泳友会の最大の目的は、OB として水泳部を支えることと共に OB となった会員である現役

自衛官の陸海空の垣根を越えた交流と相互の理解の向上であります。私も現役当時自分が水

泳部の一員であったことで先輩、同期、後輩から目に見える形でご支援を戴いたことを思い

起こしております。現役を退いてからも、様々な業種でご活躍の先輩等々に大いに助けられ

ております。この様に、水泳部というものが一つの核となり、様々な形で繋がりを提供でき

るものが泳友会と捉えております。 

 ぜひとも会員の皆様、本会の充実発展にお力添え戴きますようお願い申し上げます。 

 


